EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 36, DE 28 DE ABRIL DE 2020

Divulgação de vagas e convocação para nomeação de Docentes Mestres e Doutores (Edital nº 3/2016)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e,

tendo em vista o que estabelecem os itens e subitens 16.4, 16.5, 16.5.1, 16.6 e 16.7, do Edital nº 3, de 31/08/2016, publicado no Diário Oficial da União de

31/08/2016, resolve:

1. Convocar o candidato Josino Lucindo Mendes Júnior em razão do Parecer Força Executória 00044/2020/NADM/PFES/PGF/AGU constante nos autos do

processo 0037539-44.2017.4.02.5001 para a nomeação do candidato habilitado no concurso público destinado ao provimento de cargos para Docentes Mestres e

Doutores, regido pelo Edital nº 03/2016, conforme a seguir especificado:

    Candidato convocado  (317 – MATEMÁTICA IV):

Nome do candidato Classificação Lista de Convocação

JOSINO LUCINDO MENDES JÚNIOR

2ª Ampla Concorrência

2. Nos termos dos itens e subitens 16.4, 16.5, 16.5.1, 16.6 e 16.7, do Edital nº 03, de 31/08/2016, fica convocado o candidato relacionado no Anexo a este Edital,

para manifestar quanto ao seu interesse de nomeação.

3. O candidato deverá agendar a entrega dos documentos solicitados para posse.

Jadir José Péla

 Reitor